PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACION 2021
ORIGEN Y APLICACION DE RECURSOS

CFE

(pesos)

ENERO DE 2021

ENTIDAD: TVV CFE Consolidado

SECTOR : 53 Comisién Federal de Electricidad

ORIGEN MONTO APLICACION MONTO
TOTAL DE RECURSOS 710,656,945,631 | TOTAL DE RECURSOS 710,656,945,631
INGRESOS PROPIOS 415,518,560,955 GASTO CORRIENTE 431,941,495,976
VENTA DE BIENES SERVICIOS PERSONALES 65,321,647,848
INTERNAS MATERIALES Y SUMINISTROS 174,380,285,795
EXTERNAS SERVICIOS GENERALES 32,970,057,339
VENTA DE SERVICIOS 407,643,526,189 PIDIREGAS 82,088,813,424
INTERNAS 407,643,526,189 OTRAS EROGACIONES 314,386,277
EXTERNAS OPERACIONES INTEREMPRESAS

INGRESOS DIVERSOS

VENTA DE INVERSIONES

CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS
TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL

GOBIERNO FEDERAL

DEPRECIACIONES
DISMINUCIONES DE ACTIVOS

CAJA

CUENTAS POR COBRAR

INVENTARIOS

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

PROPIEDADES

ACCS.

OTROS ACTIVOS (NETO)

DIFERIDO
AUMENTOS DE PASIVO

CREDITOS NO DOCUMENTADOS

PREVISIONES

CREDITOS DIFERIDOS

ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO

TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO

FEDERAL
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS

7,875,034,766

70,000,000,000

31,836,246,614

113,590,818,145

22,880,801,398
5,152,113,007
70,895,707,950
13,068,304,944
893,890,846
700,000,000

57,839,866,461

321,290,053
19,702,241,268

37,816,335,140
21,871,453,456

19,596,120,000
2,275,333,456

SERVICIOS CORPORATIVOS
SERVICIOS INTEREMPRESAS
OTROS
INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA
INTERNOS
EXTERNOS
DEPRECIACIONES
RESERVAS
PENSIONES Y JUBILACIONES
GASTO DE CAPITAL
BIENES MUEBLES E INMUEBLES
OBRA PUBLICA
PIDIREGAS Y BLTs
OTRAS EROGACIONES
INVERSION FINANCIERA
AUMENTOS DE ACTIVO
CAJA
CUENTAS POR COBRAR
INVENTARIOS
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES
PROPIEDADES
CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO)
OTROS ACTIVOS
DIFERIDO
DISMINUCIONES DE PASIVO
CREDITOS NO DOCUMENTADOS
PROVISIONES
CREDITOS DIFERIDOS
DOCUMENTADO
DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO
RESERVAS DE CAPITAL
OTROS
OTROS

31,550,160,957
10,460,192,162
21,089,968,795
31,836,246,614
13,479,897,722
49,408,016,125

52,533,166,397

7,990,736,070
24,850,263,930
19,692,166,397

92,776,954,303

50,101,405,244
3,746,565,198
4,284,441,327
1,062,417,175
27,574,572,696

35,364,105
5,972,188,558
76,373,062,549

33,527,454,476
19,005,448,617

23,840,159,456
7,624,250,281

3,223,685,906
4,400,564,375




