PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2021 ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS CFE

(pesos) ENERO DE 2021

ENTIDAD: TVV CFE Consolidado SECTOR: 53 Comisión Federal de Electricidad

ORIGEN	I монто	APLICACIÓN	MONTO
TOTAL DE RECURSOS	710.656.945.631	TOTAL DE RECURSOS	710.656.945.631
INGRESOS PROPIOS	415,518,560,955	GASTO CORRIENTE	431,941,495,976
VENTA DE BIENES		SERVICIOS PERSONALES	65,321,647,848
INTERNAS		MATERIALES Y SUMINISTROS	174,380,285,795
EXTERNAS	407.040.500.400	SERVICIOS GENERALES	32,970,057,339
VENTA DE SERVICIOS INTERNAS	407,643,526,189 407,643,526,189	PIDIREGAS OTRAS EROGACIONES	82,088,813,424 314,386,277
EXTERNAS	407,043,320,103	OPERACIONES INTEREMPRESAS	314,300,277
INGRESOS DIVERSOS	7,875,034,766	SERVICIOS CORPORATIVOS	
VENTA DE INVERSIONES		SERVICIOS INTEREMPRESAS	
CUOTAS OBRERO PATRONALES PARA EL IMSS TRANSFERENCIAS Y APOYOS FISCALES NO CAPITALIZABLES DEL	70,000,000,000	OTROS	04 550 400 057
GOBIERNO FEDERAL	70,000,000,000	INTERESES, COMISIONES Y GASTO DE LA DEUDA INTERNOS	31,550,160,957 10,460,192,162
DEPRECIACIONES	31,836,246,614	EXTERNOS	21,089,968,795
DISMINUCIONES DE ACTIVOS	113,590,818,145	DEPRECIACIONES	31,836,246,614
CAJA		RESERVAS	13,479,897,722
CUENTAS POR COBRAR INVENTARIOS	22,880,801,398 5,152,113,007	PENSIONES Y JUBILACIONES GASTO DE CAPITAL	49,408,016,125 52,533,166,397
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	70,895,707,950	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	7.990,736,070
PROPIEDADES	13,068,304,944	OBRA PÚBLICA	24,850,263,930
ACCS.	893,890,846	PIDIREGAS Y BLTs	19,692,166,397
OTROS ACTIVOS (NETO) DIFERIDO	700,000,000	OTRAS EROGACIONES	
AUMENTOS DE PASIVO	57,839,866,461	INVERSIÓN FINANCIERA AUMENTOS DE ACTIVO	02.776.054.202
CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	321,290,053	CAJA	92,776,954,303 50,101,405,244
PREVISIONES	19,702,241,268	CUENTAS POR COBRAR	3,746,565,198
CRÉDITOS DIFERIDOS		INVENTARIOS	4,284,441,327
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO AUMENTOS DE CAPITAL / PATRIMONIO	37,816,335,140 21,871,453,456	OTROS ACTIVOS CIRCULANTES	1,062,417,175
TRANFERENCIAS Y APOYOS FISCALES CAPITALIZABLES DEL GOBIERNO	21,071,433,430	PROPIEDADES	27,574,572,696
FEDERAL		CUENTAS Y DOCUMENTOS POR COBRAR A LARGO PLAZO (NETO) OTROS ACTIVOS	35,364,105
RESERVAS DE CAPITAL	19,596,120,000	DIFERIDO	5,972,188,558
OTROS	2,275,333,456	DISMINUCIONES DE PASIVO	76,373,062,549
		CRÉDITOS NO DOCUMENTADOS	33,527,454,476
		PROVISIONES CRÉDITOS DIFERIDOS	19,005,448,617
		DOCUMENTADO	23,840,159,456
		DISMINUCIONES DE CAPITAL / PATRIMONIO	7,624,250,281
		RESERVAS DE CAPITAL	3,223,685,906
		OTROS	4,400,564,375
		OTROS	
	1		
	1		
	1		
	1		
	1		
	1		
	I.	I	l .